- 1 -

2025 年 12 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証プライム市場）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  小 林 勝 昭

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

Fiah 株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年12月24日開催の取締役会において、Fiah株式会社の全株式を取得し子会社とすること

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式を取得する理由

近年、雇用の流動化や働き方の多様化を背景に、採用活動のオンライン化・多チャネル化が進展し

ており、求人企業においては採用効率の向上と運用の高度化が一層求められております。あわせて求

職者においても、限られた時間の中で自らに適した就業機会へ迅速に到達できる情報提供・マッチン

グの重要性が高まっております。

Fiah 株式会社（以下、「同社グループ」と言います。）は、就職・転職支援領域において、応募書類

作成支援や適性検査対策等、求職活動の各プロセスに特化した領域特化型の Web アプリサービスを複

数開発・運営し、会員基盤を活用した成果報酬型の送客・紹介サービスを展開しております。同社は

オーガニック集客を可能とする運用ノウハウおよび積み上げた会員・キャリア関連データを背景に、

過去数期にわたり売上高を大きく伸長させ、収益性も改善しております。足元の業績推移も順調で直

近も堅調に推移しており、進行期においても主要指標が高い水準で推移するなど、良好なモメンタム

が継続しております。

当社は「中期経営計画 2029」において、当社とのシナジーが見込める事業領域に対して積極的に M&A

を推進し、サービス範囲の拡大と企業価値向上を図る方針を掲げております。本株式取得により、当

社グループの求人企業基盤と同社の集客基盤を組み合わせることで、送客・紹介のさらなる拡大と当

社登録スタッフを含む求職者のキャリアアップ機会の創出に繋がり、当社グループの成長戦略を加速

し得るものと判断いたしました。

2. 異動する子会社の概要

（１）  名 称 Fiah 株式会社

（２）  所 在 地
東京都新宿区新宿一丁目３６番２号新宿第七葉山ビル

３Ｆ

（３）  代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名
代表取締役 小玉 翔

代表取締役 伊藤 諒

（４）  事 業 内 容 各種ウェブメディアの企画、製作、管理及び運営

（５）  資 本 金 9,800 万円

（６）  設 立 年 月 日 2019 年５月 30 日

（７）  大 株 主 及 び 持 株 比 率 （普通株式）

- 2 -

小玉 翔 75.98％

伊藤 諒 13.74％

山田 元太郎 10.27％

（Ａ種優先株式）

小玉 翔 100.00％

（８）  当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）  当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023年４月期 2024年４月期 2025年４月期

連 結 純 資 産 21百万円 74百万円 133百万円

連 結 総 資 産 127百万円 238百万円 256百万円

連 結 売 上 高 295百万円 614百万円 719百万円

連 結 営 業 利 益 △49百万円 47百万円 46百万円

連 結 経 常 利 益 △44百万円 55百万円 60百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
△45百万円 54百万円 59百万円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

※ Ａ種優先株があり、対象会社において算出を行っていないため、１株当たり連結純資産及び１株

当たり連結当期純利益は非開示としております。

3. 株式取得の相手先の概要

（１）  氏 名 小玉 翔

（２）  住 所 東京都渋谷区

（３）  上場会社と当該個人の関係
資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該

当事項はありません。

（１）  氏 名 伊藤 諒

（２）  住 所 東京都品川区

（３）  上場会社と当該個人の関係
資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該

当事項はありません。

（１）  氏 名 山田 元太郎

（２）  住 所 東京都渋谷区

（３）  上場会社と当該個人の関係
資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該

当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）  異動前の所有株式数
Fiah 株式会社普通株式 －株

（議決権の数：－個）（議決権所有割合：－％）

（２）  取 得 株 式 数

Fiah 株式会社普通株式 119,047 株

（議決権の数：119,047 個）

Ａ種優先株式 21,714 株

（議決権の数：21,714 個）

（３）  取 得 価 額

取得価額については、相手先の意向により開示を控えさせてい

ただきますが、第三者のデューデリジェンス結果に基づき、双

方協議の上、公平・妥当と考えられる金額にて決定しておりま

す。なお、取得価額は、直前連結会計年度の末日における連結

純資産額及び直前事業年度の末日における純資産額の 15％未満

であります。

（４）  異動後の所有株式数

Fiah 株式会社普通株式 119,047 株

（議決権の数：119,047 個）（議決権所有割合：100％）

Ａ種優先株式 21,714 株

（議決権の数：21,714 個）（議決権所有割合：100％）

- 3 -

5. 日程

（１）  取 締 役 会 決 議 日 2025 年 12 月 24 日

（２）  契 約 締 結 日 2025 年 12 月 24 日

（３）  株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 12 月 24 日

6. 今後の見通し

 本株式取得（子会社化）による 2025 年 12 月期の当社連結業績への影響は軽微です。なお、本株

式の取得（子会社化）の業績に与える影響を踏まえた 2026 年 12 月期の業績予想に関しましては、

2026 年２月公表予定の 2025 年 12 月期決算短信で開示いたします。

以  上